Ex hucusque observatis patet tempus insecurae putredinis iam sub iisdem conditionibus pro ratione corporum diversum quidem, non tamen multum differens esse, cum

eadem ipsa corpora magis pro ratione temperaturae inter 0° et 43° Reaum. possibilem, quam ratione suae qualitatis in eandem ruant; illud corpora eiusdem qualitatis diverso temperaturae gradui exposita, hoc vero observatio-nes iisdem sub circumstantiis cum diversis corporibus factae evincunt; etenim caro inde ab obitu animalis post exactos octo dies, piscis post sex, urina aequae sex, sanguis noyem, caseus decem, brassica acida tandem post sex exactos dies usque ad evolutum fermentationis putridae gradum devenerant, quamvis initia putredinis in carne dies quartus, in pisce tertius, in urina aequae tertius, in sanguine quartus, in caseo quintus, in brassica acida rursus quartus manifestaret, adeo, ut tempus intermedium ab expositione corporum recentium sub circumstantiis iisdem putredinem inducentibus usque ad primam huius manifestacionem, cum eo ab incipiente putredine usque ad eius Acme transactum, vix non semper correspondeat.

Experimentum Primum.

Huius obiectum constituant liquida antiseptica cum corporibus putridis fine fermentationem putridam supprimendi exposita, quo scopo corpora memorata pro singulo experimento ponderis desixi ad *Uncias duas*, cum ponde-re salium ad *Unciam semis* pro singulo corpore admensu-rato, ac in statuta aquae quantitate soluto, eo Aceti arbitriae ad *Uncias quatuor* designato, experimento subieci iisdem sub circumstantiis, sub queis in fermentationem putridam abiverant.

A) *Acetum.*

a) *Caro*, altiorem putredinis gradum, ut supra adno-tavi, attigens, cum Aceto exposita illico odorem mitiga-tum offert, sed et Aceto parum de odore suo communicat; altero die caro rursus spirat odorem putridum, sed simi-llem ei apud cerdones occurrenti, consistentia eius est mollis, vermes emoriuntur, liquidum Acetum redolet, sed difficilius percipiendum, secus odor idem cum carne; ter-tio die liquidum continet floccos mucosos ei innatantes, quibus caro magis ac ante destituitur; quarto caro den-sior ac ante; quinto fibra eius firmior, odor peculiariter

foetens, quasi acidulo - putridus. Liquidum defusum, odoris magis putridi, quam acidi, est floccosum vermbus mortuis refertum, manifesto indicio putredinis decursum interrupisse, imo et indolem carnis aliquantum emendasse, neque tamen penitus sustulisse, simul odorem putridum contraxisse, et partem carnis resolutam solvisse. Hoc necdum contentus effectu, eidem carni recens assudi Acetum, et odor foetidus illico suppressus est; altero die odor Aceti antea fragrantis moderatur, fibrae carneae firmiores mucilagine minus obducuntur, liquidum floccos mucosos exhibet; tertio idem, quod heri conspicere licuit; quarto odor acidus milis, liquidum a muco soluto rursus turbidum; quinto caro pallide rubra odoris acetosi, liquidum floccosum; sexto fibra carnea firma, densa, rubra fere ut recens, odoris acidiusculi, liquidum odoris acidi praevalente eo foetido in gradu minori, adeo, ut Acetum vini vulgare altera vice carni putrido assusum putredinem suppresserit, simul et foetorem aliquem contraxerit.

b) *Piscis* Aceto expositus ex odore putrido illico multum amisit, vermes pro parte enecantur, pro parte repunt ad latera vasis, pro parte se recipiunt ad superficiem superiorem frusti Aceto innatantis, ibique cum nulum immediatum Aceti contactum experientur in dies rapidum capiunt incrementum; altero die reapse odor piscibus putridis Aceto conditis simillimus, aut secus comparandus cum eo, vasorum pisces recondentium, immundorum, ac dein exsicatorum cum exiguo odore acetoso; tertio die liquidum continet mucum forma floccorum ei innatantium; quarto odor piscis est harengi ingrate olentis instar percipiendus; quinto odor foetidus indolis cadaverosae, vermes in superficie piscis Aceto non tecta nimis evoluti, liquidum spissum, floccosum, parum acescens guttas pingues ei innatantes exhibet. Acetum proinde et hic putredinem ultiorem impedivit, praesentem emendavit, ast ei penitus sussendo minime par erat, licet etiam odorem putridum pro parte attraheret, pro parte vero immutaret, ideo et in hoc casu defuso Aceto corrupto, rursus recens assudi, eo effectu, ut odor putridus praevalente Aceto fragrante momentanee arceretur, altero die omnes vermes emortuos conspexi in superficie Aceti degentes, odor Aceti licet manifestus, obtusior tamen relate ad diem praecedentem, piscis consistentia mollior non emendatur, liquidum est floccosum, sordide album; tertio ut heri;

quarto puncta pinguia super Aceto apparent; *quinto* piscis odoris acetosi, eo proprio nihilominus praedominante; Acetum econtra de pisce aliquem communicatum monstrat, secus turbidum ut ius piscinum; *sesto* carnis piscinae odor magis acetosus, caeterum mollis, alba, nullus vermis, nullus mucor adest, Acetum ipsum spissiusculum odorem piscis manifestando extra dubium ponit virtutem piscis putridi ulteriore. destructionem impediendi, ac iusta dosi (hic ob repetitionem quadrupla) affusum demta mollitie per putredinem inducta, caetera putredinis indicia sifferendi, ita tamen, ut ipsum odorem foetidum attrahat.

c) *Urina putrida* cum Aceto mixta praevalente huius odore nullam putredinem arguit, sit limpidior, flocci mucosi resolvuntur, mucor evanescit; altero die praevalente odore Aceti, idem urinae attentione licet peculiari in eum directa difficulter percipitur usque diem *quartum*, tunc rursus flocci copiosi fundum petunt, liquidum odoris subaeidi sit limpidum urinae sanorum simillimum, in quo statu per quatuor dies asservata quin vel minimam mutationem offerret permanesarat, cunque urina Aceto mixta quatalis separari non possit, saltem e phaenomenis constantibus penitus sublatae putredinis arguinentum pro virtute antiseptica Aceti, et in hoc casu pugnans vincit.